Comprovar a vantajosidade e economicldade para renovação de prazo e Íinanceira

do contrato supracitado.

4, JUSTIFICATIVA

O contrato no 23112023 foi precedido do Pregão EletrÔnico no 00712023 e Ata de

Registro de Preço no 03612022, sendo o Processo Administrativo no 01512023 e

valor inicialmente contratado de R$ 263.916,00 (Duzentos e sêssenta e três mil,

novecentos e dezesseis reais e zero centavos). Este contrâto em referência trata-se

de fornecimento e instalação de divisórias, forros e prateleiras em gesso de acordo

c,om as necessidades da secretaria de educação e juventude.

O escopo do contrato abrange uma quanüdade significaüva de instralações e

[...]

Município de Jtazeíro /BA.

REFERÊNCIA: Aditamento de prazo e valor, CONTRATO N' 231/2023,

PREGÃO ELETRONICO N' OO7l2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO

015/2023, pelo prazo de 12 (doze) meses, ftcando vigente até 08/03/2025 e valor

proporcional ao contrato correspondente a R$ 263.916,00 (duzentos e sessenta e três

mil, novecentos e dezesseis reais).

Declaro para os devidos fins, especialmente em atendimento ao disposto no aÍ.14

da lei federal n' 8666/93 e suas alterações posteriores, da existência de prevrsão dos

recursos orçamentários para asseguraÍ o pagamento das despesas relacionadas ao